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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW/ ZMIANIE TREŚCI SIWZ/
 W POSTEPOWANIU ZNAK NZ/215/83/2009  NA KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH, MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH, KALIBRATORÓW I INNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATÓW Z ZAKRESU ANALITYKI MEDYCZNEJ, MIKROBIOLOGII I SEROLOGII ORAZ ZAINSTALOWANIE LABORATORYJNEGO INFORMATYCZNEGO SYSTEMU (LIS)

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
Pytanie nr 1: 
Umowa § 4.7. Czy Zamawiający wyraża zgodę ujednolicenie zapisów dotyczących czasu reakcji serwisu i usunięcia awarii LSI we wzorze umowy zgodne z zapisami SIWZ na 48 godzin?
Odpowiedź: 

Tak. Zapis § 4 ust.7  otrzymuje następujące brzmienie:

„ 7. W przypadku awarii laboratoryjnej sieci informatycznej i oprogramowania , o której mowa w ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia usterki w ciągu 48 godz., a w przypadku błędu krytycznego – 24 godz. od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia będą dokonywane telefonicznie i potwierdzane za pomocą faxu na nr …….. lub na adres poczty elektronicznej ……….. Warunki serwisu określa załącznik nr 2 do niniejszej umowy” 

Pytanie nr 2 : 
Umowa § 4.13 Czy Zamawiający wyraża zgodę ujednolicenie zapisów dotyczących czasu reakcji serwisu i usunięcia awarii analizatorów we wzorze umowy zgodne z zapisami SIWZ na 48 godzin? Oraz na zmianę zapisu na „... lub zapewni i pokryje różnice kosztów wykonania badań w innej placówce do czasu usunięcia awarii.”
Odpowiedź: 

 Zapis § 4 ust.7  otrzymuje następujące brzmienie:

„13. W przypadku awarii analizatora głównego i/lub zastępczego, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii najpóźniej do 48  godzin, lub zapewni analizator zastępczy na czas trwania naprawy lub zapewni i sfinansuje wykonanie badań w innej placówce do czasu usunięcia”
Pytanie nr 3 : 
Czy nie nastąpiła pomyłka w formularzu cenowym dotyczącym LIS – czy nie powinno być w 3 kolumnie „w okresie 48 miesięcy”
Odpowiedź:

W odpowiedzi odsyłam do stanowiska w tej kwestii  wyrażonego w piśmie z dnia 25 września 2009 r. - zawiadomieniu  o udzieleniu wyjąśnień na zapytania wykonawców i zmianie treści siwz – w części dot. zmiany treści siwz (zmiana na 48 miesięcy ), załączając jednocześnie stosownie zmieniony formularz cenowy załącznika nr 2a. 

Pytanie nr 4 : 
część 10, 11, 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wstawienie w formularzu przedmiotu zamówienia – cenowym kolumny z ilością opakowań – w pełni pokrywającą podane w sztukach zapotrzebowanie oraz podanie ceny jednostkowej za 1 op. Tak jak zostało dopuszczone w pozostałych częściach? 

Odpowiedź: 

Ilość oznaczeń/sztuk w jednym opakowaniu jest różna w zależności od producenta/dystrybutora. Jest rzeczą oczywistą podanie ilość opakowań pokrywających wymaganą ilość w zapotrzebowaniu. W tym celu Zamawiający wprowadza w załączniku nr 2 – formularz cenowy, przedmiotu zamówienia stosowną kolumnę opisaną jako: „ilość pełnych opakowań”, natomiast w istniejących kolumnach „cena jedn. netto” i „cena jedn. brutto” należy wówczas zaznaczyć, że przez cenę jednostkową netto/ brutto rozumie się cenę jednego opakowania (podać cenę jednostkową za 1 opakowanie).  
Pytanie nr 5 : 
Część 10, 11, 13 – czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę materiałów zużywalnych, odczynników dodatkowych itp. Niezbędnych do prawidłowej pracy analizatora tak jak w zostało dopuszczone w pozostałych częściach ? 

Odpowiedz: 
Tak, wyrażamy zgodę na wycenę suplementów oraz materiałów zużywalnych niezbędnych do prawidłowej pracy analizatora, wobec czego wprowadzamy do załącznika nr 2 – formularz przedmiotu zamówienia, cenowy stosową rubrykę „ Kalibratory, kontrole oraz wszelkie akcesoria do wykonywania powyższych badań (wypełnia wykonawca – w razie potrzeby dodać kolejne wiersze)” 
Pytanie nr 6 : 
Część 10 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży gotowych z krwią na płytkach z minimalnym terminem ważności minimum 4 miesiące a pozostałe podłoża gotowe minimum 5 miesięcy? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedz: 
W przypadku bakteriologicznych podłóż gotowych zawierających krew wymaga się  minimalnie 4 miesięczny termin ważności oraz 5 miesięczny okres w przypadku pozostałych podłóż.
Pytanie nr 7 : 
Czy w części nr 3 (immunochemia B) Zamawiający odstąpi od wymogu dzierżawy zastępczego analizatora w sytuacji gdy oferent zaoferuje jako główny analizator, aparat pracujący w identycznym systemie jak aparat będący własnością Zamawiającego, który jest sprawny technicznie i który pełniłby rolę aparatu zastępczego? 
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie widzi takiej możliwości, gdyż takie rozwiązanie jak zasugerowane w zapytaniu ogranicza konkurencyjność – do jednego systemu i uniemożliwi porównanie konkurencyjnych ofert. Wyjaśniam, że analizator będący własnością Zamawiającego, o którym mowa w powyższym pytaniu, pracuje w systemie zamkniętym (na odczynnikach i materiałach tylko  jednego producenta), co wskazać należy także w relacji z obowiązującymi zapisami siwz, gdzie postawiono wymóg  aby zarówno analizator podstawowy  jak i zastępczy prawowały na takich samych odczynnikach i metodykach,  a także objęcia analizatora zastępczego w ramach dzierżawy pełną opieką serwisową (wszystkie koszty napraw i przeglądów po stronie oferenta), 
Pytanie nr 8 : 
Czy w części nr 10 w pozycji 30 Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do automatycznego wykonywania badań C.difficile tox AiB metodą ELFA? 

Odpowiedz: 
Jeśli oferent posiada odczynnik do automatycznego oznaczenia toksyny A i B Clostridium difficile metodą ELFA, to jak najbardziej jesteśmy zainteresowani tą metodą oprócz wcześniej podanej Elissy 
Pytanie nr 9 : 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie (w obrębie jednej pracowni) pozycji nr 1, 3 i 4 z części nr 12 do części nr 11 jako kolejne pozycje asortymentowe, pozostawiając w części nr 12 pozycję nr 2? 
Odpowiedz: 
Tak, zgadzamy się na przeniesienie pozycji 1,3,4 z części 12 do części nr 11. 
Pytanie nr 10 : 
Czy w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 2b i 2c oraz w projekcie umowy (załącznik nr 3) w § 2 pkt 2 b nastąpiła omyłka Prokalcytonina powinna być wyszczególniona w punkcie 2c zgodnie z tabelą asortymentową dotyczącą części II ?  





Odpowiedz:
Tak. Nastąpiła omyłka. Wyjaśniam, że prokalcytonina jest ujęta w części  3 tabela 1  załącznika nr 2 do siwz – formularz przedmiotu zamówienia, cenowy i zgodnie z tym układem winny być opisane analizatory, natomiast w siwz w części nr 1  Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 lit b omyłkowo w zakresie analizatora zastępczego (beck-up) immunochemicznego z taką samą metodyką badań i pracującym na takich samych odczynnikach  jak podstawowy (zabezpieczenie ozn. troponiny i CK-MB) – 1 szt. znalazło się omyłkowo wskazanie na prokalcytoninę, która to winna być w siwz w części nr 1  Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 lit c  w zakresie analizatora zastępczego (beck-up) immunochemicznego (do zabezpieczenia badań D-Dimerów, NtproBNP i Prokalcytoniny) – 1 szt,  wobec czego wprowadza się modyfikację w tym zakresie , jak następuje: 
Punkt 2b powinien brzmieć:

Analizator Immunochemiczny – szt 1 + analizator zastępczy (back-up) immunochemiczny z taką  samą metodyką badań i pracujący na takich samych odczynnikach (zabezpieczenie oznaczeń troponiny i CK-MB) – szt. 1 

Punkt 2c powinien być:

Analizator do immunochemii do oznaczania D-Dimerów, NT proBNP, PRL, FSH, LH, Estradiolu, progesteronu, testosteronu, HCG – szt 1 + analizator zastępczy (back-up) do immunochemii – szt 1 (do zabezpieczenia badań D-Dimerów, NtproBNP i Prokalcytoniny)

Prokalcytonina powinna być wyszczególniona w punkcie 2c zgodnie z formularzem przedmiotu zamówienia, cenowym – załącznik nr 2 do siwz dotyczącą części 3. 
Stosowne zmiany zostaną naniesione na siwz (w  tym wzór umowy )i  w ogłoszeniu o zamówieniu. . 

Pytanie nr 11 : 
Dotyczy części 2 – immunochemia A
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie oznaczenia IgE na innym analizatorze, załączonym do pakietu „część 3” ?
Odpowiedź: 
Zamawiający NIE dopuszcza. Oznaczenia IgE wykonujemy w seriach, więc chcemy je wykonywać na analizatorze typu „random acces”

Pytanie nr 12 : 
Czy Zamawiający dopuści jako back up analizator dołączony do pakietu „część 12” ?
Odpowiedź: 
Zamawiający NIE dopuszcza , ponieważ badania troponiny i CK-MB muszą być dostępne całą dobę.
Pytanie nr 13 : 
Dotyczy części 3 – immunochemia B

Czy Zamawiający dostawę odczynników do oznaczania Prokalcytoniny umiejscowił w części 3 (zgodnie z tabelami – zał. nr 2 do SIWZ) czy części 2 (zgodnie z pkt 2b SIWZ i § 2 pkt 1 ppkt 2b umowy?

Odpowiedź: 
Dostawę odczynników do oznaczania prokalcytoniny umieściliśmy w części 3. Wyjaśnienie zaistniałej omyłki i stosowne zmiany w tym zakresie – patrz wyjaśnienia (odpowiedź) na pytanie nr 10. 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający dopuści jak back up analizator załączony do pakietu „część 11” ?
Odpowiedź: 
Zamawiający NIE dopuszcza, ponieważ badania troponiny i CK-MB muszą być dostępne całą dobę.

Pytanie nr 15: 
Dotyczy części 4 – gazometria

Czy zamawiający dopuści elektrody bezobsługowe zabezpieczone membranami?

Uzasadnienie: Wymiana membrany trwa od 2-3 minut. Membrana chroni elektrodę przed mikroskrzepami, co w znaczny sposób przedłuża jej żywotność.
Odpowiedź: 
Zamawiający NIE dopuszcza. Obecnie mamy od kilku lat elektrody bezobsługowe. Konieczność wymiany membran jest technuicznie kłopotliwa dla personelu (przy braku wprawy, gdy zajdzie konieczność wymiany membrany na dyżurze może nastąpić uszkodzenie membrany i brak precyzji wyników). Po wymianie membrany konieczne jest wykonanie w aparacie innych czynności kondycjonujących elektrody, więc proces wydłuża się, co dezorganizuje pracę.

Pytanie nr 16 : 
Czy zamawiający dopuści analizator kalibrowany gazami wzorcowymi, mianowanymi znajdującymi się w małych niskociśnieniowych pojemnikach zintegrowanych z aparatem?

Uzasadnienie: Taki sposób kalibracji uznawany jest za referencyjny.
Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy, ale pod warunkiem automatycznego monitorowania stanu napełnienia butli przez aparat i odpowiednio wczesnej sygnalizacji odnośnie możliwości wyczerpania się gazu. Wymiana butli powinna być nieskomplikowana. Butle powinny być tak zintegrowane z aparatem, aby nie wymagały dodatkowych zabezpieczeń i wymogów dotyczących pomieszczenia. Wykonawca dostarcza oświadczenie, że dla osoby wymieniającej butle nie są potrzebne dodatkowe uprawnienia do pracy z gazami pod ciśnieniem. Zużyte butle Wykonawca odbiera na własny koszt.

Pytanie nr 17: 
Dotyczy części 5 – analityka ogólna

Czy zamawiający dopuści aparat bez funkcji określenia barwy i klarowności moczu? Barwa, klarowność oraz osad wpisywane będą bezpośrednio do systemu informatycznego po ocenie mikroskopowej moczu.
Odpowiedź:
Zamawiający NIE dopuszcza. Potrzebujemy aparat z automatycznym określaniem zabarwienia próbki moczu oraz możliwością wyboru jego przejrzystości. Automatyczny odczyt jest lepszy niż subiektywny wizualny. Obecnie jest na rynku wiele nowoczesnych aparatów, które posiadają powyższe funkcje.

Pytanie nr 18:
Czy zamawiający, ze względu na specyfikę pracy na tego typu analizatorach dopuści jednokierunkową komunikację z systemem informatycznym?

Odpowiedź: 
Zamawiający NIE dopuszcza. Dwukierunkowa komunikacja z systemem informatycznym umożliwia tworzenie list zleceń, co przyśpiesza pracę. Nowoczesne aparaty wielu firm posiadają tę funkcję. 

Pytanie nr 19:
Dotyczy części 6 – hematologia

Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5-diff, w którym analiza retikulocytów poprzedzona jest dodaniem próbki z błękitem metylenowym?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, czynności związane ze wstępnym przygotowaniem próbki utrudniają pracę. 

Pytanie nr 20:
Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5-diff, w którym objętość minimalna próbki w trybie manualnym wynosi 150ul?
Odpowiedź: 
NIE, ze względu na konieczność wykonywania badań u noworodków i małych dzieci.

Pytanie nr 21: 
Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5-diff, w którym światło laserowe uzyskiwane jest za pomocą lasera neonowo-helowego?

Odpowiedź: 
TAK, ale pod warunkiem, że oferent zobowiąże się do wymiany lasera w przypadku awarii w ciągu 48 godzin.

Pytanie nr 22: 
Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie oferty analizatora hematologicznego 5-diff,         w którym faktory kalibracyjne dla trybu manualnego i podajników są różne?
Odpowiedź: 
NIE, ponieważ istnieje u nas konieczność pracy w obydwu trybach.
Pytanie nr 23: 
Czy zamawiający zezwoli na zaoferowanie analizatora hematologicznego 5-diff, w którym każde oznaczenie jest pełnym oznaczeniem (morfologia z 5-diff), a na wyniku drukowanym z aparatu można umieścić pożądane parametry wyniku?

Odpowiedź: 
TAK, ale pod warunkiem zabezpieczenia przez Wykonawcę odpowiednio większej ilości odczynników do tego aparatu, tzn. Należy uwzględnić fakt, że wszystkie morfologie określone w tabeli jako 5-diff i CBC będą wykonywane na analizatorze I (5-diff) tzn. Razem 200tys. Oznaczeń (ze względu na możliwość skorzystania z podajnika prób).
Pytanie nr 24: 
Czy zamawiający dopuszcza termin ważności krwi kontrolnej 3 miesiące ?

Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy.

Pytanie nr 25: 
Dotyczy części 8 – koagulacja

Czy zamawiający dopuści analizator o wydajności APTT – 90 oznaczeń na godzinę ?

Odpowiedź: 
NIE, ponieważ w naszym szpitalu istnieje konieczność wykonania dużej ilości badań w krótkim czasie.

Pytanie nr 26 : 
Czy zamawiający dopuści analizator z 50 pozycjami dla osoczy badanych ?

Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy 50 osoczy lub więcej.
Pytanie nr 27: 
Czy zamawiający dopuści analizator półautomatyczny z jednokierunkową komunikacją z systemem informatycznym jako back up ?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy

Pytanie nr 28: 

Dotyczy części 9 – alergologia

Pytanie do punktu 2 tabeli nr 1:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w pełni ilościowych testów do oznaczania profili alergicznych wziewnych i pokarmowych, wykorzystujących wysoce specyficzne przeciwciała monoklonalne w stosunku do ludzkich przeciwciał klasy IgE, zatem nie wymagających kontroli dodatniej i ujemnej procedury (stosowanych dla testów nie w pełni ilościowych = jakościowych)?

Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy.

Pytanie nr 29: 
 do punktu 5 tabeli nr 1

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w pełni ilościowych testów alergologicznych                    z naniesionymi 15 liniami krzywej kalibracyjnej procedury dla standaryzacji metody bez pasma CCD? Wysoka specyficzność zastosowanych przeciwciał monoklonalnych minimalizuje ryzyko wystąpienia wiązań krzyżowychi potrzebę oznaczania swoistych przeciwciał IgE przeciwko krzyżowo reagującym determinantom węglowodanowym.

Odpowiedź: 
Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 30: 
 do punktu 6 tabeli nr 1

Czy można zaoferować testy do profili alergicznych, w których uzyskuje się wyniki  ilościowe podane w jednostkach międzynarodowych z przyporządkowaniem do minimum 6 standardowych klas wg skali  RAST (0-VI). Wyniki w postaci liczbowej oraz wykresu? 

Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy.

Pytanie nr 31: 
 do punktu 8 tabeli nr 1:

Czy można zaoferować panel pokarmowy zawierający poniżej wymienione alergeny?

Orzech laskowy, orzech ziemny, orzech włoski, Migdał, Mleko, Białko jaja kurzego, Żółtko jaja kurzego, Kazeina, Ziemniak, Seler, Marchew, Pomidor, Dorsz, Krewetka, Brzoskwinia, Jabłko, Soja, Mąka pszenna, Sezam, Mąka żytnia.

Odpowiedź: 
Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 32: 
Pytanie do punktu 9 tabeli nr 1

Czy można zaoferować panel oddechowy zawierający poniżej wymienione alergeny ?

Pyłek brzozy brodawk., Pyłek olszy szarej, Pyłek leszczyny, Pyłek dębu, Tymotka, Pyłek żyta, Bylica pospolita, Babka sp., Dermatophagoides pter, Dermatophagoides farinae, Naskórek psa, Naskórek kota, Łupież konia, Naskórek świnki morskiej, Naskórek chomika, Naskórek królika, aspergillus fumigatus, cladosporiumherbarum, penicilium notatum, Alternaria tenuis

Odpowiedź: 
TAK, dopuszczamy.

Pytanie nr 33: 

Dotyczy części 11 – choroby zakaźne.
Czy zamawiający dopuści czy analizator załączony do pakietu był jednocześnie analizatorem zastępczy, dla analizatora załączonego do pakietu „część 3” ?

Odpowiedź:
 NIE, ze względu na czas pracy i położenie poszczególnych pracowni w ramach Zakładu.

Pytanie nr 34: 
Dotyczy części 12 – diagnostyka HCV, HIV, Combo, Toxo
Czy zamawiający dopuszcza wykonanie niektórych oznaczeń na innym analizatorze, załączonym do pakietu „część 11” ?

Odpowiedź: 
Tak, dopuszczamy.
Pytanie nr 35: 
Czy zamawiający dopuści, aby analizator załączony do pakietu był jednocześnie analizatorem zastępczym dla analizatora załączonego do pakietu „część 2” ?

Odpowiedź: 
NIE, ze względu na czas pracy i położenie poszczególnych pracowni w ramach Zakładu.
Pytanie nr 36: 
Dotyczy pkt 5.2 ust. 1) i 2) SIWZ
Czy Zamawiający dopuści jako dostawę kompleksową dostawę odczynników laboratoryjnych, materiałów eksploatacyjnych i analizatorów (np. Do hematologii, koagulologii i biochemii) ?
Odpowiedź: 

Zamawiający zawarł w siwz  następujący warunek:
„5.2.W zakresie posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wy​konania zamówienia - 

Wykonawca musi wykazać, w formie załączonego do oferty wykazu dostaw i zawartego w nim oświadczenia, potwierdzonego referencjami lub odpowiednimi dokumentami uprzednich odbiorców, że w ciągu ostatnich 3 lat (a w przypadku, gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie), licząc wstecz od dnia wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, wykonał, tj. zrealizował zamówienia odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia, tzn.:

1) zamówienie polegające na dostawie kompleksowej w zakresie odczynników laboratoryjnych, materiałów eksploatacyjnych, urządzeń laboratoryjnych, w tym automatycznych analizatorów w szczególności do hematologii, koagulogii i do analizy fizyko- chemicznych parametrów moczu,  przy czym łączna wartość wykazanego zamówienia nie może być mniejsza niż  4 000 000,00 złotych (PLN) brutto, a zamówienie zostało wykonane z należyta starannością (co najmniej jedno),

lub  alternatywnie zrealizował co najmniej dwa zamówienia odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia, tzn. zamówienia polegające na dostawie kompleksowej w zakresie odczynników laboratoryjnych, materiałów eksploatacyjnych urządzeń laboratoryjnych, w tym co najmniej jedno obejmujące swoim zakresem dostawę automatycznych analizatorów w szczególności dohematologii, koagulogii i do analizy fizyko- chemicznych parametrów moczu  przy czym wartość każdego z tych zamówień nie może być mniejsza niż 2 500 000,00 złotych (PLN) brutto, a zamówienia zostały wykonane z należytą starannością  (co najmniej dwa).

2)  wykonał, tj. zrealizował lub wykonuje co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie laboratoryjnego informatycznego systemu, w tym sprzęt i oprogramowanie  wraz z jego wdrożeniem o wartości wykazanego zamówienia nie mniejszej niż  200 000, 00 zł brutto,  a dostawa została wykonana lub jest wykonywana z należytą starannością (co najmniej jedna).

Przez wartość dostawy Zamawiający rozumie łączną wartość przedmiotu zamówienia w ramach jednej umowy. Przez jedną dostawę (zamówienie) Zamawiający rozumie sumę dostaw w ramach jednej umowy.  

Należy podać zakres dostawy, jej wartość, daty wykonania, nazwę odbiorcy zamówienia, jego adres i telefon oraz dołączyć odpowiednie dokumenty wystawione przez podmioty na rzecz których zamówienia zostały wykonane, potwierdzające  zamówienia o których mowa zostały wykonane należycie (np. referencje).” 
Wyjaśniam , że poprzez wyrażenie „kompleksowa dostawa odczynników laboratoryjnych, materiałów eksploatacyjnych ” rozumie się taką  dostawę, która obejmuje  dostawę odczynników laboratoryjnych, materiałów eksploatacyjnych” w więcej niż jednej specjalności diagnostycznej         z zakresu objętego przedmiotem niniejszego zamówienia (tzn. dwie lub więcej  specjalności w ramach dostawy ) tj. z zakresu specjalności:   hematologia, immunochemia, biochemia, analiza parametrów moczu, glukoza w pełnej krwi włośniczkowej , testy alergologiczne, identyfikacja drobnoustrojów i oznaczanie lekowrażliwości na antybiotyki, diagnostyka chorób zakaźnych, diagnostyka prątka gruźlicy, diagnostyka serologiczna. 
Pytanie nr 37: 
Dotyczy  § 3 pkt 2 umowy
Czy zamawiający dopuszcza realizację zamówień standardowych w terminie 14 dni a zamówień „CITO” w terminie 2 dni roboczych (tj. 48 godzin) ?

Odpowiedź: 
Możemy się zgodzić na termin realizacji zamówień standardowych w czasie 5 dni roboczych, a zamówienia „cito” w terminie 2 dni roboczych.
Pytanie nr 38: 
Dotyczy UWAGI (zał. nr 2 do SIWZ) w części 5 analityka ogólna i część 8 – koagulologia
Czy zamawiający umieszczając w UWADZE zapis o ZALECENIU załączeniu do pakietu listów referencyjnych i opinii o aparacie oraz odczynnikach nie wymaga od oferenta ich bezwarunkowego załączenia w ofercie ?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, w siwz posłużono się w różnych miejscach nieco zbliżonym nazewnictwem tj.referencje (treść siwz – część 5 do warunku nr 5.2. ostatnie zdanie cyt...”                np. referencje” oraz listy referencyjne  (zał nr 2 do siwz – formularz przedmiotu zamówienia, cenowy w części 5 i 8 cyt./ „ ...listy referencyjne” ), które to jednak nie są tożsame i mają inny cel,                     a mianowicie:  

1)   czym innym są dokumenty wymagane przez Zamawiającego,  o których mowa w siwz w części 13 „ Wykaz wymaganych od Wykonawcy oświadczeń lub dokumentów”, żądane zgodnie z przepisami Ustawy Prawo zamówień publicznych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych w części nr  „5. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” , gdzie Zamawiający określił dokument jako: ” - w celu potwierdzenia opisanego przez Zamawiającego warunku posiadania przez wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
 „ h ) Wykaz wykonanych, a w  przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych dostaw lub usług w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawom lub usługom stanowiącym przedmiot zamówienia  z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że dostawy te zostały wykonane należycie.”

Dodatkowo w części 5 pkt. 5.2  w opisie  warunku jest mowa o : 

„(...)  oraz dołączyć odpowiednie dokumenty wystawione przez podmioty na rzecz których zamówienia zostały wykonane, potwierdzające  zamówienia o których mowa zostały wykonane należycie (np. referencje)” 
Ww. stanowią dokumenty wymagane przez Zamawiającego to jest dokumenty na potwierdzenie spełniania tego warunku udziału w postępowaniu np. referencje.
2) Natomiast w załączniku nr 2 – Formularz przedmiotu zamówienia, cenowy w części nr 5 i 8 zapisano: 
„ UWAGA! Zalecane jest dostarczenie wraz z ofertą listów referencyjnych 3 użytkowników oferowanego aparatu, (Laboratoriów szpitali klinicznych lub wojewódzkich) to jest opinię zawierającą:
- ocenę pracy analizatora

- ocenę jakości odczynników

- ocenę wsołpracy z firmą (w tym wywiązywanie się z warunków umowy, serwis, specjalistyczne wsparcie merytoryczne)

- podpis i pieczątkę kierownika laboratorium

 - numer telefonu do kierownika laboratorium” 
W związku z powyższym wyjaśniam, że w stosunku do listów referencyjnych opisanych w załączniku nr 2 – Formularz przedmiotu zamówienia, cenowy w części nr 5 i 8, Zamawiający nie stawia bezwzględnego wymogu ich dostarczenia lub dostarczenia takowych zawierających inne niż dane wyżej wskazane (Zamawiający jedynie zaleca przedłożenie listów referencyjnych o tej treści licząc się z tym, że listy takie nie są zdefiniowane w przepisach prawa i a nadto po stronie Zamawiającego nie leży taka kompetencja) , stąd jedynie zalecenie, gdyż jako takie  są przeznaczone jedynie do wglądu diagnostów z zakresu analityki i w przeciwieństwie do dokumentów przedkładanych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu (patrz wyżej pkt. 1 niniejszej odpowiedzi), nie będą jako takie (listy referencyjne                  o elementach określonych w załączniku nr 2 do siwz – część 5 i 8) decydowały o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu.   
Niemniej jednak mogą, w razie ich załączenia ( o opisanej zawartości treściowej w załączniku nr 2 do siwz cz. 5 i 8)  spełnić oba cele tj. stanowić równocześnie dokumenty na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu opisanego w pkt. 5.2. 

ZMIANA TREŚCI SIWZ: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuję zmiany treści siwz polegającej na:

1)  Dokonuję podziału części 13 załącznika nr 2 do siwz – Formularz przedmiotu zamówienia cenowy „System do wczesnego wykrycia prątka gruźlicy” na części:

13 a . „Automatyczny system do wczesnego wykrycia prątka gruźlicy” (poz. 1-3 dotychczasowej części 13)  
13 b „ Podłoża do manualnej diagnostyki prątka gruźlicy” (poz. 4-9 dotychczasowej części 13)

2) do  zmienionej, jak powyżej części 13  - obecnie 13a przynależy zaoferowanie automatycznego analizatora, wg. opisu, jak następuje: 

	Lp.
	Parametry analizatora – opis 
	Parametr wymagany 
	Parametry oferowane – wpisać odpowiednio TAK/ NIE oraz opisać 

	1
	Automatyczny komputerowy system do wczesnego wykrywania prątka gruźlicy z próbek klinicznych ( popłuczyny oskrzelowe i żołądkowe, plwocina, mocz, płyn mózgowo-rdzeniowy, krew ) w oparciu o płynnym podłożu Middlebrooka. 
Automatyczna  detekcja  prątka gruźlicy oparta na metodzie  kolorymetrycznej lub fluorescencyjnej:   
 - ciągłe monitorowanie, 
- powiadomienie o wyniku dodatnim, 

- czytnik kodu kreskowego
	TAK 
	

	2
	Automatyczny, komputerowy, nieradiometryczny, posiadający konstrukcję modułową system do izolacji Mycobacterium z próbek klinicznych z roczną wydajnością nie mniej niż 1000 badań.
	TAK 
	

	3
	Oprogramowanie pozwalające na gromadzenie danych o chorych, badanych materiałach i wynikach, tworzenie zbiorczych raportów, wydrukowanie wyników..
	TAK 
	


Nie wypełnienie tabeli parametrów  wymagalnych lub jej nie dołączenie spowoduje odrzucenie oferty.

Inne wymagania:
1. Warunki realizacji cząstkowych zamówień - miarę naszych potrzeb, wg. zapisów siwz i ofertą  przetargowa Wykonawcy 
2. Serwisowanie i coroczne konserwacji aparatury w trakcie trwania umowy, zgodnie z odnośnymi zapisami siwz i warunkami podanymi w ofercie. 
3. Wykonawca będzie dokonywał serwisu technicznego analizatora. Czas przyjazdu inżyniera serwisu określa się na max. 48 godzin od telefonicznego zgłoszenia  awarii. Inżynier serwisu dokonuje okresowego przeglądu analizatora połączonego z wydaniem zaświadczenia o sprawności aparatu
4.W czasie trwania umowy Dostawca zobowiązuje się do utrzymania  aparatu w stanie gotowym do pracy i ponosi wszelkie koszty (w tym części zamienne) związane z bieżącą konserwacją oraz naprawami  nie wynikającymi z winy odbiorcy.

5. Wykonawca  gwarantuje  podłączenie aparatu do laboratoryjnego systemu informatycznego współpracującego z ogólnoszpitalnym systemem  Info Medica ( wraz z przesyłaniem wyników badań na oddziały- wpisywanie do historii choroby)

W załączeniu przekazuję Formularz przedmiotu zamówienia, cenowy załącznik nr 2 w zakresie części 13a i 13 b / uwzględniający  ww. zmiany./
3_) w siwz w części 14 – Opis sposobu obliczania ceny oferty, w pkt. 2 ,w tekście  po frazie „zał. nr 2 do SIWZ „ dodaje się: ” i  zał.  nr 2 a do siwz”.   
Ponadto dodatkowo informuję o przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Oficjalnych Publikacji Europejskich w dniu 07.10.2009 r. poprzez „ogłoszenia dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze lub sprostowanie”, o czym informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego oraz wywieszona w tym dniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego, która to zmiana pociągnęła za sobą zmianę terminu składania ofert i otwarcia ofert, a w konsekwencji zmiana terminu wniesienia wadium. 

Nowy termin składania ofert upływa 30.10.2009 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert 30.10.2009 r.  o godz. 11: 00
Nowy termin wniesienia wadium upływa 30.10.2009 r. o godz. 10:00
POZOSTAŁE ZAPISY SIWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN.  
UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców jak również zmiany treści SIWZ, a mających wpływ na oferowany przedmiot zamówienia, należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym, przedmiotu zamówienia.

Załączniki: 

1) formularz przedmiotu zamówienia, cenowy załącznika nr 2 dla części 13a i 13 b 
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